



ابومازن در آشتی با حماس به دنبال زنده کردن نقش خود است

به اعتقاد کارشناس مسائل غرب آسیا، آشتی حماس با فتح به این معنا نیست که جنبش مقاومت اسلامی به پروسه سازش وارد شود. این جنبش بر اساس تجربه‌های گذشته اعلام کرده که اسرائیل را به رسمیت نخواهد شناخت و به فرآیند سازش وارد نخواهد شد.

به گزارش آران نیوز: «مهدی عزیزی»، کارشناس مسائل غرب آسیا در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری تسنیم، در خصوص تلاش برخی جریان‌ها برای تبدیل آشتی حماس و فتح به پلی برای سازش، با اشاره به اینکه ابومازن در آشتی با حماس به دنبال زنده کردن نقش خود است، بیان داشت: تشکیلات خودگردان فلسطین اردوگاهی است که بر اساس فرآیند مذاکره با رژیم صهیونیستی شکل گرفته و این دیدگاه را در 23 سال گذشته دنبال کرده است.

وی با توجه به تفاوت ماهوی تشکیلات خودگردان فلسطین و جنبش مقاومت اسلامی گفت: جنبش مقاومت اسلامی (حماس) اردوگاهی است که دیدگاه آن بر اساس مبارزه با رژیم صهیونیستی و به رسمیت نشناختن این رژیم شکل گرفته است.

کارشناس مسائل غرب آسیا با تأکید بر مواضع واشنگتن و صهیونیست‌ها در قبال آشتی جنبش آزادی‌بخش میهنی فلسطین و جنبش مقاومت اسلامی اشاره داشت: رژیم صهیونیستی و آمریکا به دنبال فشار بر حماس هستند. آن‌ها مطرح کرده‌اند که اگر حماس در درون حکومت آشتی ملی قرار بگیرد، باید رژیم صهیونیستی را به رسمیت بشناسد.

وی با اشاره به شروط صهیونیست‌ها برای جنبش مقاومت اسلامی مطرح کرد: آن‌ها علاوه بر به رسمیت شناختن این رژیم اعلام کرده‌اند که حماس باید روابط خود را با جمهوری اسلامی ایران قطع و شاخه نظامی این جنبش را تعطیل کند.

عزیزی با توجه به چالش‌هایی که حماس در آشتی با جنبش آزادی‌بخش میهنی فلسطین پیش رو دارد، افزود: طبیعی است که جنبش مقاومت اسلامی به دنبال شروطی که رژیم صهیونیستی مطرح کرده است، با مشکلاتی روبه رو خواهد بود.

وی با تأکید بر مواضع رژیم صهیونیستی در قبال تشکیلات خودگردان فلسطین گفت: تشکیلات خودگردان دیدگاه‌های خود را در قبال رژیم صهیونیستی تغییر نداده است. ابومازن با این آشتی ملی بیشتر به دنبال زنده کردن نقش خود است.

کارشناس مسائل غرب آسیا با اشاره به جایگاه متزلزل ابومازن تأکید کرد: محمود عباس نقش خود را از دست داده و از طرف دیگر در داخل فلسطین نیز ناتوانی داشته است. در مقابل حماس به دنبال این است که بخشی از فشارها را از نوار غزه کم کند.

وی با توجه به مقاومت حماس در قبال رژیم صهیونیستی اشاره داشت: نوار غزه در حال حاضر با مشکلاتی چون تأمین حقوق کارکنان و قطعی برق روبه رو است؛ اما این موضوع به این معنا نیست که جنبش مقاومت اسلامی به پروسه سازش وارد شود. این جنبش بر اساس تجربه‌های گذشته اعلام کرده است که اسرائیل را به رسمیت نخواهد شناخت و به این فرآیند سازش وارد نخواهد شد.